
Bělá, Kvasiny, protipovodňová ochrana   č. 229180012 

1

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo č. objednatele D952210022 

na veřejnou zakázku: Bělá, Kvasiny, protipovodňová ochrana 
 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 
 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické:  Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 
 XXX 
 XXX 
 XXX 
 XXX 
 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
Čísla akcí objednatele: 229180012 

 (dále jen jako objednatel) 

 
1.2. Zhotovitel: 
Název:   LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o. 
Adresa sídla:   Kunětická 2679, Cihelna, 530 09 Pardubice 
 
Statutární orgán:  Václav Růžička, jednatel 
 Ing. Roman Krupička, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu: Václav Růžička, jednatel 
 Ing. Roman Krupička, jednatel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
 
IČ:   45538093 
DIČ:   CZ45538093 
Bankovní spojení:   XXX 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl C vložka 1768 

 (dále jen „zhotovitel“) 



Bělá, Kvasiny, protipovodňová ochrana   č. 229180012 

2

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. objednatele D952210022 v jednotlivých článcích takto: 

Čl. 3. Předmět smlouvy: 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce dle specifikace ve změnovém listu 
č. 1 v celkové výši 309 436,26 Kč bez DPH. 

Změnový list  Stavební objekt 
Dodatečné stavební 

práce 

Změnový list č. 1 SO 04, SO 06 309 436,26 Kč 
 CELKEM: 309 436,26 Kč 

Předmět smlouvy se snižuje o nerealizované stavební práce dle specifikace ve změnovém listu 
č. 1 v celkové výši -381 335,72 Kč bez DPH. 

Změnový list  Stavební objekt 
Nerealizované stavební 

práce 

Změnový list č. 1 SO 04, SO 06 -381 335,72 Kč 
 CELKEM: -381 335,72 Kč 

Čl. č. 4. Doba plnění díla 

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným: 

4.3. Termín dokončení díla je:      10. 10. 2023  

Čl. č. 5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

5.1.  Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou 
zhotovitele ze dne 24. 3. 2021 a změnovým listem č. 1. Celková cena za provedené dílo je 
stanovena dohodou smluvních stran takto:  

 Celková cena bez DPH dle této smlouvy o dílo ve znění před uzavřením tohoto dodatku 
činila 24 697 837,21 Kč. 

 Dodatečné stavební práce dle dodatku č. 1 v celkové výši 309 436,26 Kč bez DPH. 

 Nerealizované stavební práce dle dodatku č. 1 v celkové výši -381 335,72 Kč bez DPH. 

 Celková cena díla bez DPH činí 24 625 937,75 Kč. 

Zdůvodnění změny předmětu smlouvy, termínu dokončení díla a ceny díla 
Povodí Labe, státní podnik byl požádán navrhovatelem akce - obcí Kvasiny o koordinaci 
postupu stavebních prací protipovodňové akce „Bělá, Kvasiny, protipovodňová ochrana“ 
s připravovanou stavbou obce „Bezbariérový přístup pro pěší k ZŠ a MŠ Kvasiny“, která se má 
začít realizovat v letošním roce. Z důvodu, že obec u této své stavby bezbariérového přístupu 
na základě dodatečně zjištěných technických podmínek zrušila již proběhlé výběrové řízení, 
byla nucena nechat přepracovat  projektovou dokumentaci a následně vypsat nové výběrové 
řízení, bude nutno prodloužit termín dokončení stavby protipovodňové ochrany. Obec Kvasiny 
má se společností CETIN smluvně zajištěnou přeložku sítě elektronických komunikací, jež se 
má realizovat v 1. polovině června 2023. Následně bude provedena demontáž stávající lávky 
a realizace nových základů lávky. Realizace bezbariérového přístupu má přímou souvislost 
se stavebním objektem SO 05 Rekonstrukce jezu adm. ř. km 17,105 (Andělův jez) 
a souvisejícími činnosti, jelikož do zbudování základních statických prvků nově budované 



Bělá, Kvasiny, protipovodňová ochrana   č. 229180012 

3

lávky nebude možné dokončit opevnění břehů výše uvedeného stavebního objektu. Z těchto 
důvodů byl termín dokončení stavby „Bělá, Kvasiny, protipovodňová ochrana“ prodloužen 
do 10. 10. 2023.  

Navrhovatel - obec Kvasiny dále požádal o úpravu technického řešení v rámci SO 04 
Pravobřežní PPO zeď v DKM ř. km cca 16,65-16,95 a SO 06 Pravobřežní PPO zeď v DKM 
ř. km cca 15,88 – 16,00 z důvodu snazší obslužnosti, udržovatelnosti objektů a údržby lokalit. 
Změna spočívá v odstranění přídlažby včetně betonového lože podél celé vzdušné strany 
protipovodňových zdí. Navíc bude štěrková, případně asfaltová cesta provedena až ke dříku 
protipovodňové zdi a na SO 06 bude osazena dodatečná uliční vpusť včetně osazení zpětné 
klapky v km 0,049. 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy smluvních stran.  

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. D952210022 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 
o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv 
zajistí neprodleně objednatel. 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
   Ing. Marián Šebesta      jméno oprávněné osoby  
    generální ředitel                    funkce 
  podepsán elektronicky         podepsán elektronicky 


